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Έχοντας υπόψη:

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"

Τόπος : Αθήνα
Ημερομηνία : 13/07/2011
Α.Π. : 12441

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης " ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" με κωδικό MIS 299959 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού.

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις».

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε/2007/5634/16.11.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π.

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

4. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος

Διαχείρισης και την με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09.09.2009) Υπουργική Απόφαση

τροποποίησης αυτής.

5. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει.

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αρ. 6472/01.04.2008 (Φ.Ε.Κ. 636/τ. Β’/10.04.2008) «Τροποποίηση της υπ’

αριθμ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας

και Θρησκευμάτων με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007», με την οποία

συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

7. Τη με αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους

Ταχ. Δ/νση : Πιττακού 2-4 & Περιάνδρου Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10558
Πληροφορίες : ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΤΛΑΜΑΖΟΓΛΟΥ
Τηλέφωνο : 2103278010-11 2103278125
Fax : 2103278028
Email : vatlam@epeaek.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣΠρος:

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση"

Ταχ. Δ/νση : ΕΓΝΑΤΙΑ 156, Τ.Θ. 
1591
T.K : 54006

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
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Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. Β’/03.10.2007)».

8. Τη με αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ.

2540/τ. Β΄/29.12.2009).

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση με θέμα «Διορισμός στη θέση της Ειδικής Γραμματέως του

Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου

Μάθησης και Θρησκευμάτων» (492 Φ.Ε.Κ. τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. με ημερομηνία 19.11.2009).

10. Τη από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», που

αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού

Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν.

11. Τη με αρ. πρωτ. 7430/17/5/2011 (4η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ της Πρόσκλησης 27 με αρ. πρωτ. 2785/03-03-2009)

Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για την υποβολή

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης

και επαγγελματικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης»,

Άξονα Προτεραιότητας 5 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και Άξονα

Προτεραιότητας 6 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής εκπαίδευσης

και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου».

12. Τη με αρ. πρωτ. 6676 / 13-05-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου

Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των εξειδικευμένων κριτηρίων αξιολόγησης των πράξεων «Δομή Απασχόλησης και

Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) Πανεπιστημίων», «Γραφεία Διασύνδεσης Πανεπιστημίων», «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίων»,

«Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίων», «Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) ΤΕΙ»,

«Γραφεία Διασύνδεσης ΤΕΙ», «Πρακτική Άσκηση ΤΕΙ», «Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας ΤΕΙ».

13. Το με αρ. πρωτ. 4356/17-05-2011 (εισερχόμενο στην ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ με αρ. πρωτ. 7817/23-05-2011) αίτημα

τροποποίησης του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και της με αρ. πρωτ. Υ.Σ 1160/25-05-2011 θετικής

εισήγησης από τη Μονάδα Β3 για την αιτούμενη από το δικαιούχο τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της πράξης με 

τίτλο «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» με MIS 299959.

14. Το αποτέλεσμα της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής

αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

15. Τη με αρ. πρωτ. Υ.Σ 1631/13-07-2011 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την 1η τροποποίηση της 

απόφασης ένταξης της πράξης «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» στο 

Ε.Π.«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

στον Άξονα Προτεραιότητας "05 - Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" του Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".
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 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

2999591. Κωδικός Πράξης:
(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3. Δικαιούχος:

501124 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Η Πρακτική Άσκηση (ΠΑ) Ανώτατης Εκπαίδευσης και ειδικότερα η Πρακτική Άσκηση στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, αποτελεί ουσιώδες τμήμα της εκπαιδευτικής διαδικασίας που 
έχει ως κύριους στόχους:
1. Τη συμβολή στη σύνδεση θεωρητικών και εργαστηριακών σπουδών με την πρακτική 
εφαρμογή στο χώρο εργασίας.
2. Την ενημέρωση των φοιτητών/τριών για τις νέες τάσεις και ανάγκες της αγοράς εργασίας
και της ζήτησης για συγκεκριμένες ειδικότητες και δεξιότητες που απαιτούνται και
3. Τη δημιουργία ενός σταθερού δίαυλου επικοινωνίας μεταξύ του Ιδρύματος και των 
παραγωγικών φορέων, ώστε να διευκολύνεται η συνεργασία τους και να ενισχύεται κατ’ 
αυτό τον τρόπο η προσπάθεια για την απορρόφηση και επαγγελματική αποκατάσταση 
των αποφοίτων του. 
Με την εφαρμογή της Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013,  το 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας  σκοπεύει να  προχωρήσει στην επέκταση, τη θεσμική κάλυψη 
και την ποιοτική αναβάθμιση της Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο των προγραμμάτων 
σπουδών, με τις παρακάτω παρεμβάσεις και καινοτόμες δράσεις:
• Βελτιστοποίηση συντονισμού και διαχείρισης μέσω της υλοποίησης και της 
παρακολούθησης της πράξης υπό την αιγίδα της δράσης Δομή Απασχόλησης και 
Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) που θα δημιουργηθεί στο Πανεπιστήμιο και τη συνέργεια με τις 
άλλες πράξεις που θα παρακολουθεί το ΔΑΣΤΑ (Γραφείο Διασύνδεσης, Μονάδα 
Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας).
• Δημιουργία συντονιστικού επιστημονικού οργάνου, το οποίο θα αποτελείται από την 
Ιδρυματική Επιστημονικά Υπεύθυνη της πράξης, καθώς και από τον Επιστημονικά 
Υπεύθυνο κάθε Τμήματος και το οποίο θα διαμορφώνει και θα εγκρίνει την ετήσια έκθεση 
αξιολόγησης του Επιστημονικά Υπεύθυνου κάθε Τμήματος. Επίσης θα συντονίζει όλες τις 
δραστηριότητες που αφορούν την Πρακτική Άσκηση του Ιδρύματος.
• Επέκταση της πρακτικής άσκησης στο Πανεπιστήμιο με τη συμμετοχή των 2 νέων 
Τμημάτων του, Μάρκετινγκ & Διοίκησης Λειτουργιών στην πόλη της Έδεσσας και 
Διοίκησης Τεχνολογίας στην πόλη της Νάουσας.
• Απόφαση θεσμοθέτησης της πρακτικής άσκησης ή επικαιροποίηση της ήδη 
υπάρχουσας, η οποία διαμορφώθηκε, τέθηκε στη Γενική Συνέλευση κάθε Τμήματος και 
εγκρίθηκε ως προαιρετική ή υποχρεωτική επιλογή μέσω των προγραμμάτων σπουδών, με 
αναφορά στη χρονική διάρκεια της ΠΑ και στα λοιπά απαραίτητα στοιχεία για την 
οργάνωση, τη διεξαγωγή και την ολοκλήρωση της Πρακτικής Άσκησης.
• Προσέλκυση περισσότερων φορέων υποδοχής για την ΠΑ, των οποίων το αντικείμενο 
εργασιών θα είναι συναφές με το αντικείμενο σπουδών των φοιτητών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.
• Ενίσχυση της συμμετοχής και της ποιότητας της παροχής υπηρεσιών σε ΑμεΑ και άτομα
προερχόμενα από ευάλωτες κοινωνικές ομάδες σε συνεργασία με το Γραφείο 
Διασύνδεσης (ΓΔ), το οποίο θα δημιουργήσει μητρώο φοιτητών με αναπηρίες, καθώς και 
φοιτητών προερχόμενων από ευάλωτες κοινωνικές ομάδες και οι οποίοι φοιτούν στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας.
• Οργάνωση δυνατότητας πρακτικής άσκησης στο εξωτερικό, σε συνεργασία με το ΓΔ το 
οποίο θα αναπτύξει μηχανισμούς διασύνδεσης με βάσεις δεδομένων που διαθέτουν 
πληροφορίες για προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης και προσφερόμενες θέσεις 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

Ε8458

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης:

2.1.Κωδικός ΣΑ:

2.2.Κωδικός Πράξης 
ΣΑ:

2010ΣΕ84580214
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εργασίας σε διεθνές επίπεδο.
• Ενίσχυση του ΓΠΑ το οποίο λειτουργεί κεντρικά-ιδρυματικά για όλα τα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου και μέσω του οποίου η κεντρική οργάνωση και διοικητική διαχείριση της 
Πρακτικής Άσκησης κρίθηκε ως αποτελεσματική στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με 
εξωτερικούς συνεργάτες, ώστε να συνδράμουν στην υλοποίηση όλων των δράσεων, αλλά 
και στη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους χρήστες όλων των Τμημάτων του
Πανεπιστημίου. 
• Στην παρούσα φάση τα 2 νέα Τμήματα του Πανεπιστημίου, το Διοίκησης Τεχνολογίας 
στην πόλη της Νάουσας και το Μάρκετινγκ & Διοίκησης Λειτουργιών στην πόλη της 
Έδεσσας, θα υποστηριχθούν από τα άτομα που θα προσληφθούν με σύμβαση έργου στο 
κεντρικό Γραφείο Πρακτικής Άσκησης, για να συνδράμουν στην εξυπηρέτηση και 
τοποθέτηση σε θέσεις ΠΑ των φοιτητών όλων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου. Τα άτομα 
αυτά θα συνδράμουν στην προετοιμασία της δημιουργίας παραρτημάτων του ΓΠΑ, με 
συχνές επιτόπιες επισκέψεις στις παραπάνω πόλεις και πριν την έναρξη κάθε κύκλου για 
την ενημέρωση και εξυπηρέτηση των φοιτητών και των φορέων υποδοχής των πόλεων 
αυτών που ενδιαφέρονται να συμμετέχουν στο πρόγραμμα, με συνεπικουρία του μόνιμου 
προσωπικού του γραφείου και της Γραμματείας του κάθε Τμήματος. 
• Ανάπτυξη, λειτουργία, αναβάθμιση και συνεχής ενημέρωση του δικτυακού τόπου του 
Γραφείου Πρακτικής Άσκησης, μέσω του οποίου θα παρέχεται ενημέρωση για τις 
δραστηριότητες του Γραφείου, θα αναρτώνται ανακοινώσεις, θα υπάρχει δυνατότητα 
ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων για συμμετοχή στο πρόγραμμα των ενδιαφερόμενων 
φοιτητών και των παραγωγικών φορέων και ο οποίος θα συνδέεται με τη δικτυακή πύλη 
του ΔΑΣΤΑ.
• Συστηματική παρακολούθηση και εποπτεία της Πρακτικής άσκησης των Τμημάτων, 
μέσω του συντονιστικού οργάνου, το οποίο αποτελείται από την Ιδρυματική Επιστημονικά 
Υπεύθυνη της πράξης, τον Επιστημονικά Υπεύθυνο κάθε Τμήματος, σε συνεχή 
συνεργασία με τους επόπτες Καθηγητές ΠΑ του κάθε Τμήματος, του προσωπικού του 
ΓΠΑ και του προσωπικού του Τμήματος ΕΚΠ, για την εξαγωγή συμπερασμάτων και 
πληρέστερη αξιολόγηση του προγράμματος. Στο πλαίσιο αυτό θα επικαιροποιηθεί το 
κείμενο των εντύπων αξιολόγησης του ασκούμενου φοιτητή από το φορέα απασχόλησης 
και από τον επιβλέποντα Καθηγητή του, το ερωτηματολόγιο-έκθεση του ασκούμενου και 
θα δημιουργηθεί τυποποιημένο τεύχος κοινό για τους φοιτητές όλων των Τμημάτων, όπου 
θα παρουσιάζεται συνολικά η αναλυτική έκθεση πεπραγμένων των φοιτητών και η έκθεση 
αξιολόγησης για τον ασκούμενο από το φορέα απασχόλησης.
• Το ΓΠΑ θα επιδιώξει τη δικτύωση με τα Γραφεία Πρακτικής Άσκησης άλλων 
Πανεπιστημίων με στόχο την ανάπτυξη κοινών εργαλείων και την υποβοήθηση της 
Πρακτικής Άσκησης εκτός του τόπου έδρας του Ιδρύματος ή/και του τόπου διαμονής του 
φοιτητή. Θα επιδιώξει τη θέσπιση συμφωνίας  μεταξύ του Ιδρύματος με αντίστοιχα 
κλαδικά όργανα (ΣΕΒ, ΤΕΕ κλπ.), που θα αφορά στην ποιοτική βελτίωση και στην 
υποστήριξη της υλοποίησης προγραμμάτων Πρακτικής Άσκησης. Επίσης θα υπάρξει 
συνεργασία του ΓΠΑ με το ΓΔ υπό την εποπτεία και το συντονισμό του ΔΑΣΤΑ, το οποίο 
θα αναπτύξει τη δικτύωση με φορείς προώθησης της απασχόλησης σε τοπικό και εθνικό 
επίπεδο, με Γραφεία Διασύνδεσης άλλων Ιδρυμάτων, αλλά και με τα Ινστιτούτα Δια Βίου 
Εκπαίδευσης των Πανεπιστημίων. 
• Συνέργεια του ΓΠΑ με το ΓΔ και τη Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας (ΜΚΕ)
μέσω του ΔΑΣΤΑ (στη βάση δεδομένων των φορέων υποδοχής, στην εξυπηρέτηση των 
φοιτητών ΑμεΑ και προερχόμενων από ευάλωτες κοινωνικές ομάδες, στην ΠΑ στο 
εξωτερικό, στην δημιουργία παραρτημάτων των γραφείων στα νέα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου Μάρκετινγκ & Διοίκησης Λειτουργιών και Διοίκησης Τεχνολογίας, στις 
πόλεις Έδεσσα και Νάουσα αντίστοιχα, στη δικτύωση με φορείς προώθησης της 
απασχόλησης), με στόχο να διασφαλίζεται ο συντονισμός και η συνέργεια των 
παρεμβάσεων, η επίτευξη οικονομιών κλίμακας και η αποφυγή αλληλοεπικαλύψεων με τις
δραστηριότητες των συνεργαζόμενων πράξεων.
• Συμβολή στην απασχολησιμότητα, μέσω του προγράμματος ΠΑ διευκολύνεται η 
πρόσβαση στην αγορά εργασίας και σε αρκετές περιπτώσεις δημιουργούνται μόνιμες 
θέσεις εργασίας, με την πρόσληψη των ασκούμενων φοιτητών ως μόνιμο προσωπικό από 
τους φορείς απασχόλησης, μετά το πέρας της περιόδου ΠΑ. 
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 6. Παραδοτέα πράξης:

o ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ
ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ1.8 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΕ1.9 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜOYΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΗΣ
ΠΕ1.10 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

o ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕ2.1 ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΠΕ2.2 ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΗΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
ΠΕ2.3 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΠΕ2.4 ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ

o ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ Π.Α.  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ Π.Α.  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΒΑΛΚΑΝΙΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ, ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ
ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ Π.Α.  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
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ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ Π.Α ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ, 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ 
ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ, ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
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ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.8 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΠΑ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΠΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ ΑΡΧΕΣ ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΜΟΝΑΔΕΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.9 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜOYΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 9 από 11

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

ΠΕ1.10 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΌΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΠΟΥ 
ΣΥΝΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ) ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΤΩΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑ
ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΠΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
ΕΤΗΣΙΑ / ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ - ΈΚΘΕΣΗ

o ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕ2.1 ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΠΑ
ΕΤΗΣΙΑ ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΠΑ, ΤΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΑ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΑΣΤΑ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ
ΈΚΘΕΣΗ-ΜΕΛΕΤΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ, ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ – 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΗ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΩΝ - ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ
ΈΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΗ ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΓΠΑ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ 
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ΔΑΣΤΑ
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΠΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ 
ΔΑΣΤΑ
ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ

ΠΕ2.2 ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΗΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΜΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΆΣΚΗΣΗΣ ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΜΕΩΝ ΤΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΟΠΟΥ ΘΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΟΥΝ ΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΑΝΑ ΚΥΚΛΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ – ΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΠΟΥ 
ΕΧΟΥΝ ΑΝΑΛΑΒΕΙ ΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΕ2.3 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ, ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ
ΑΣΚΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΤΜΗΜΑ
ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ, ΟΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΟΙ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ, ΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΣΤΟΥΣ 
ΟΠΟΙΟΥΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΑ, ΤΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΕΠ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΟΥ ΤΟΥΣ ΕΠΕΒΛΕΨΑΝ, Ο ΤΟΠΟΣ ΠΑ (ΠΟΛΗ) ΚΑΙ Η 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΗΣ ΤΗΣ ΠΑ
ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΙΤΗΤΗ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ – ΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΠΟΥ 
ΕΧΟΥΝ ΑΝΑΛΑΒΕΙ ΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΕΚΘΕΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΣΤΙΣ ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΕΣ-ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΠΟΥ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΠΡΙΝ ΤΗΝ 
ΕΝΑΡΞΗ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟΥ, ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΠΕ2.4 ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΚΕΙΜΕΝΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ (ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΗΜΕΡΙΔΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟ)
ΚΕΙΜΕΝΑ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 
(ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ, ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ)
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΙΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ – ΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΈΝΤΥΠΟ ΜΕ ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ ΜΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΩΤΟΕΤΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΈΝΤΥΠΟ «ΠΡΩΤΗ ΜΕΡΑ ΣΤΗ ΔΟΥΛΕΙΑ», ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΠΑ 
ΈΝΤΥΠΟ ΜΕ ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΑΦΙΣΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΠΑ ΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΦΙΣΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΑΝΟ ΜΕ ΒΑΣΗ, ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΙΣ ΠΑ ΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ 
ΣΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ
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7.  Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6434

6435

6436
6437

Αριθμός Γραφείων Πρακτικής Άσκησης που δημιουργούνται ή 
ενισχύονται
Αριθμός ωφελούμενων φοιτητών / φοιτητριών από ενέργειες 
πρακτικής άσκησης
Θέσεις πρακτικής άσκησης
Συνεργαζόμενες Επιχειρήσεις

Αριθμός

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 1.00

 1,800.00

 1,330.00
 634.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες

 1,595,560.99

 127,644.88

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 36 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2014 

 1,723,205.87  1,723,205.87

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 1,577,318.79

 120,484.31

 18,242.20

 7,160.57

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των 
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: Όπως πίνακας αποδεκτών

Βάση 
Παραστατικων 

Βάση 
Παραστατικων 

 1,595,560.99

 127,644.88

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 1,595,560.99

 127,644.88

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 1,723,205.87 Ευρώ 

Vasilis
EG


